
ATTO N. DD-A16 10 DEL 20/01/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Legge regionale 21/2016. D.D. n. 2100/A1808A del 14/06/2019. Proroga 
dei  termini  per  la  conclusione  dell’istruttoria  relativa  alle  istanze  sul 
bando per l’assegnazione di contributi alle associazioni fondiarie.

Premesso che
la legge regionale 2 novembre 2016, n. 21 “Disposizioni per favorire la costituzione 
delle associazioni fondiarie e la valorizzazione dei terreni agricoli e forestali”, all’art. 
10, stabilisce che la Regione Piemonte, per il raggiungimento delle finalità previste, 
può  erogare  un  contributo  a  sostegno  delle  associazioni  fondiarie  legalmente 
costituite;
 
con D.G.R. n. 100-9009 del 16 maggio 2019, in attuazione di quanto previsto dall’art. 
10 della l.r. n. 21/2016, sono stati approvati i criteri e le modalità di assegnazione dei 
sopra citati contributi;
 
con D.D. n. 2100/A1808A del 14 giugno 2019 è stato approvato ed emanato il bando 
per l’assegnazione di contributi alle associazioni fondiarie - anno 2019;
 
il bando regionale di cui sopra fissava al 15 ottobre 2019 la data di scadenza per la 
presentazione delle domande e stabiliva in novanta giorni decorrenti da tale data, 
ovvero  entro  il  13  gennaio  2020,  la  conclusione  dell’istruttoria  sulle  istanze 
presentate  dalle  associazioni  fondiarie  e  la  conseguente  approvazione  della 
graduatoria delle domande ammesse a contributo;
 
considerato  il  numero  delle  domande  ricevute,  la  complessità  delle  istruttorie 
connesse  al  controllo  dei  requisiti  dei  soggetti  richiedenti,  alla  valutazione  delle 
iniziative  proposte  e  alla  determinazione  della  spesa  ammissibile,  non  è  stato 
possibile rispettare il termine stabilito con D.D. n. 2100/A1808A del 14 giugno 2019, 

Pag 1 di 2



per cui si rende necessario prorogare i termini per la conclusione dell’istruttoria;
 
considerato inoltre che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni 
di spesa a carico del Bilancio e non comporta quindi oneri di spesa a carico della 
Regione Piemonte;
 
tutto ciò premesso,

Considerati i seguenti riferimenti normativi:

• visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento 
del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche"  e  successive 
modifiche e integrazioni;

• visto l'art. 17 della L.r. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• visto il D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  della  PP.AA."  come 
modificato dal D.lgs. 97/2016;

• attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi 
della  DGR n.  1 -  4046 del  17/10/2016 di  approvazione della  disciplina del 
sistema dei controlli interni;

DETERMINA

di prorogare al 13 marzo 2020 il termine di scadenza stabilito con la Determinazione 
Dirigenziale  n.  2100/A1808A  del  14  giugno  2019,  per  l’approvazione  della 
graduatoria  delle  domande  ammesse  a  contributo  ai  sensi  della  medesima 
Determinazione.
 
Ai  fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi  dell’art.  26 
comma 1 del D.Lgs 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione trasparente”.
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Bandi e finanziamenti” e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22 del 12/10/2010.

IL DIRIGENTE (A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E 
TERRITORIO)

Fto Stefania Crotta

Pag 2 di 2


		2020-01-20T18:04:24+0100
	STEFANIA CROTTA




